Macau/RN, 06 de Janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: CAERN - COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO RN
VALOR: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de água, visando
atender as necessidades de todas as unidades administrativas do Município, durante o
exercício de 2016.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: "Caput" do Art. 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

[...]

Macau/RN, 06 de Janeiro de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: COSERN - Companhia Energética do Rio Grande do Norte
VALOR: R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais).
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de energia eletrica,
visando atender as necessidades de todas as unidades administrativas do Município,
durante o exercício de 2016.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso XXII, art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações

[...]

W DE ANDRADE RIBEIRO FILHO-ME, cujo objeto é a aquisição de material elétrico
e ferramentas para manutenção de iluminação pública e prédios públicos do municí-
pio, conforme condições e termos estabelecidos neste Termo de Adesão.
VALOR DO CONTRATO: R$ 511.000,00 (quinhentos e onze mil reais).

LOTE I

LOTE II

LOTE III

Comissão Permanente de Licitação

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 BASE PARA RELÉ UND 400 EXATRAN R$ 9,15 R$ 3.660,00

2 BOCAL UND 200
A.      CAMAR-
GO R$ 5,20 R$ 1.040,00

3 BOTA COURO 40/42 PAR 10 HAWAY R$ 64,50 R$ 645,00

[...]

O presente termo tem por objeto Adesão a Ata de Registro de Preço nº
001/2016, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL CAAPORÃ/PB e a empresa
KIREI TECNOLAB LTDA-EPP, cujo objeto é a aquisição de fármacos sintéticos, con-
forme condições e termos estabelecidos neste Termo de Adesão.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.010.829,30 (três milhões dez mil oitocentos e vinte
nove reais e trinta centavos).

ITEM
DESCRIÇÃO DOS PRO-
DUTOS UNIDADE QUANT MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 PINO FEMEA 20A UND 100 MAR-GIRIUS R$ 8,40 R$ 840,00

2 PINO MACHO 10 UND 100 MAR-GIRIUS R$ 7,00 R$ 700,00

3 PINO MACHO 20 UND 100 MAR-GIRIUS R$ 9,80 R$ 980,00

[...]

Após examinar todos
os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame lici-

tatório em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de vencedora a empresa SERVIÇOS
DE ENGENHARIA BRASIL LTDA-ME, que apresentou proposta de preços no valor
global de R$ 1.243.414,34 (um milhão duzentos e quarenta e três mil quatrocentos e
quatorze reais e trinta e quatro centavos). Em consequência, autorizo a ADJUDI-
CAÇÃO do objeto à referida empresa vencedora. Publique-se e dê-se ciência na forma
regulamentar. Em seguida, encaminhe-se o processo à Secretaria responsável para as
providências de estilo.